
Zpráva z tábora 

Borovnice 7. – 20. 7. 2019 
 

Letošní letní tábor Ekumenické sítě pro aktivity mladých o.p.s. v Borovnici měl o něco menší 

počet účastníků – celkem 14 dětí a mladých lidí od 6 do 17 let. Z tohoto počtu jich šest mělo 

tábor plně dotovaných, jedna účastnice měla výraznou slevu. Vzhledem k rozvíjející se další 

aktivitě Ekumenické sítě a NO CČSH Michle, kterou je pravidelné poskytování potravinové 

pomoci potřebným, očekáváme v budoucnosti další nárůst počtu dětí ze sociálně potřebných 

rodin, které budou mít o tábor zájem. 

Proto si velmi vážíme podpory všech našich sponzorů, kterými jsou Pražská diecéze CČSH, 

NO Praha 1 – Staré Město a Nadační fond Veolia. 

Z takto získaných prostředků hradíme nejen pobyt účastníků, jejichž rodiny jsou v sociální 

tísni, ale také mj. pravidelně pořizujeme drobné vybavení objektu – především kuchyňské 

zařízení a sportovní potřeby, které se bohužel během dalších letních táborů poškodí nebo 

ztratí. Oproti loňskému roku se také zvýšila platba za pobyt, elektřinu a vodu (z loňských 

3.522,- Kč na letošních 5.537 Kč). 

Tábor zajišťovalo celkem 7 vedoucích, z toho byli dva bývalí obyvatelé Domova na půl cesty 

Maják. Jako zdravotnice působila členka NO Michle, sestra Zora Štěpková, kvalifikovaná 

zdravotní sestra, která byla, přes svůj seniorský věk, velkou pomocí a posilou celého týmu, za 

což jí nesmírně děkujeme. 

Program tábora byl jako vždy zaměřen na seznamování s biblickými příběhy formou her a 

soutěží. Letošním tématem byly příběhy evangelia. 

Program byl doplněn o dva celodenní výlety – na zámek Konopiště a letos jsme se poprvé 

vypravili na návštěvu Vodního domu – nově vybudované interaktivní expozice o vodě při 

přehradní nádrži Želivka. 

Na táboře se vytvořil velmi dobrý kolektiv a již nyní plánujeme další společné aktivity, 

například účast na setkání mládeže v září ve Vršovicích nebo zimní pobyt v RZ Betlém 

v Janských Lázních. 

 


